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Handläggare  
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Socialnämnden  

Stockholms ungdomsmottagningar – ny överenskommelse 
mellan Region Stockholm, Storsthlm och kommuner i 
Stockholms län. 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att anta ny överenskommelse mellan kommunerna i 
Stockholms län och Region Stockholm benämnd Stockholms 
ungdomsmottagningar - Överenskommelse mellan Region Stockholm, Storsthlm 
och kommuner i Stockholms län. 

Sammanfattning 
Socialnämnden har tidigare ombetts yttra sig över Rekommendation om att anta 
ny överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm 
om Uppdrag och samverkan avseende ungdomsmottagningarna i länet.  
Förvaltningen har också, innan detta, i en tjänstemannaremiss haft möjlighet att 
inkomma med synpunkter på överenskommelsen. 
Förvaltningen ansåg då att det fanns delar i förslaget till ny överenskommelse som 
behövde ändras. Det handlade bland annat om tillgänglighet och fördelning av 
medel. Nu har förändringar gjorts i styrdokument kopplade till överenskommelsen 
vilket förvaltningen bedömer som tillräckligt för att ställa sig positiva till 
överenskommelsen i sin helhet. 
Förändringen rör framför allt respektive ungdomsmottagnings verksamhetschefs 
möjlighet  att begränsa det fria valet av ungdomsmottagning om söktrycket på en 
mottagning blir för högt i förhållande till kapaciteten och då hänvisa till 
ungdomens hemkommun. 

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden har tidigare yttrat sig gällande Rekommendation om att anta 
överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm om 
Uppdrag och samverkan avseende ungdomsmottagningarna i länet (SN 
2020/1295). Förvaltningen har också, innan detta, i en tjänstemannaremiss haft 
möjlighet att inkomma med synpunkter på överenskommelsen till Storsthlm (SN 
2019/3053).  
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Efter Huddinges tidigare två remissvar har nu ytterligare förändringar genomförts 
och Storsthlm önskar nu ett beslut från Huddinge huruvida kommunen avser att 
anta överenskommelsen eller ej. 

Förvaltningens synpunkter 
Nedan kommer en genomgång av förvaltningens tidigare synpunkter följt av de 
förändringar som genomförts och som nu innebär att förvaltningen anser att 
överenskommelsen kan antas. 

Verksamhetens inriktning och innehåll – Tillgänglighet 
I förslaget framkommer att ungdomen kan själv välja fritt vilken 
ungdomsmottagning den vänder sig till. En förutsättning för att detta ska vara 
möjligt är att samtliga ungdomsmottagningar i Stockholms län är öppna för alla. 
Huddinge ungdomsmottagning är placerad i ett bra geografiskt läge med flertalet 
gymnasieskolor i direkta närheten vilket kan medföra att resurserna på den 
mottagningen ej skulle räcka till och flera ungdomar från andra kommuner 
vänder sig dit.  
Medel för ungdomsmottagningens verksamhet fördelas utifrån invånarantalet i 
Huddinge kommun. Vid en ökande ärendebelastning kan de resurser som har 
tilldelats ungdomsmottagningen vara otillräckliga. 

I dokumentet Arbetsbeskrivning för kuratorer på ungdomsmottagningarna i 
Stockholms län, som utgår från överenskommelsen, finns nu ett tillägg om att högt 
belastade mottagningar kan hänvisa den unge till dennes hemkommun för längre 
kurativa insatser. Detta innebär att Huddinge ungdomsmottagning kan påverka 
volymerna utifrån mottagningens kapacitet. Viktigt att notera är att hänvisning 
kommer ske innan en kurativ insats har påbörjats och att inga pågående insatser 
kommer att avbrytas för hänvisning. 

Uppföljning och verksamhetsutveckling 
För att framtagandet av statistik ska fungera och kunna jämföras finns behov av 
ett gemensamt system för denna verksamhet. Det finns idag inte något system som 
kan hantera denna statistik.   
Huddinge undrar om det finns en tanke med hur statistiken ska bearbetas och 
jämföras över länet och vem det är som efterfrågar den statistik som nämns 
utöver kommunen själva. 
I slutdelen nämns att ungdomars upplevelse ska utvärderas och att det för detta 
används evidensbaserade och beprövade metoder. Huddinge föreslår att 
Storstockholm tar fram underlag för en gemensam metod att använda. 
Regionen kommer nu att tillhandhålla ett system för att använda mätmetoden 
ORS/SRS. ORS (Outcome rating scale) och SRS (Session Rating scale) är 
evidensbaserade självskattningsskalor där patienten ges möjlighet att ge direkt 
feed back till behandlaren under insatsens gång. I och med detta kommer det nu 
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finnas ett gemensamt system för statistik  samt att ungdomars upplevelser  av 
insatsen kommer kunna utvärderas.  
Vad gäller övrig statistik och dess användningsområde så bedömer förvaltningen 
att det ej har givits något tillfredställande svar men att detta enkom inte är 
anledning till att inte anta överenskommelsen.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen bedömer att verksamheten inte kommer få några ekonomiska eller 
juridiska konsekvenser utifrån överenskommelsen. 

Barnkonsekvenser 
Förvaltningen ser att den nya överenskommelsen om ungdomsmottagningar går i 
linje med barnkonventionens intention, särskilt artikel 24 gällande barns rätt till 
tillgång till hälso- och sjukvård, och överenskommelsen lyfter på flera områden 
barn och ungas rättigheter till stöd 
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Socialdirektör 
 

 

Christine Salemka Carlsén  
Verksamhetschef 
 

Bilagor 
1. Stockholms ungdomsmottagningar - Överenskommelse mellan Region 

Stockholm, Storsthlm och kommuner i Stockholms län. 
2. Arbetsbeskrivning för kuratorer på ungdomsmottagningarna i Stockholms 

län 
  
 

Beslutet ska skickas till 
registrator@storsthlm.se 
Kommunstyrelsen  
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